
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 
 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery – Část A 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-030272 

1.3. Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
IČO: 46356983 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 

 
Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 
DOTAZ 
Vás žádá o vysvětlení zadávací dokumentace (zodpovězení dotazů) k veřejné zakázce:  

„Odkanalizování obcí v povodí Jizery – Část A“. 
 
Znění dotazů: 

1) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

67 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3 441,988  
VV "SO 01 VÝTLAČNÝ ŘÁD

VV
"D.1.2 SO 01 Výtlačný řad, C.2 Celkové a koordinační situační 

výkresy

VV
" PŘESUN VÝKOPKU Z MEZIDEPONIE NA TRVALOU 

SKLÁDKU

VV
" přesun na trvalou skládku k tomu určenou dle dispozic 

zhotovitele

VV "stavební objekt SO 01

VV "VÝKOP CELKEM 10369,212m3

VV "ZÁSYP CELKEM 6870,431m3

VV "využití výkopku pro stavební a dílčí stavební objekty

VV
"DSO 02.3, DSO02.5, DSO03.3, DSO03.5, DSO04.3, DSO04.4, 

DSO05.1, DSO05.2, DSO05.4

VV "PŘEBYTEČNÝ VÝKOPEK pro odvoz na skládku 3441,988m3

VV 3441,988 3 441,988

VV Součet 3 441,988  
 
 K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro poplatek za skládku zeminy. 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

2) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

345 K 997221551 
Vodorovná doprava suti ze sypkých 
materiálů 

t 1 894,065     

 
K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro: 



 

Strana 2 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – asfalt, štěrk, beton 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

3) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

346 K 997221551R 
Vodorovná doprava znehodnoceného 
bentonitu 

t 89,585     

 
K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro: 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – bentonit 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

4) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

347 K 997221561 
Vodorovná doprava suti z kusových 
materiálů 

t 219,073     

 
K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro: 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – železobeton 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

5) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

348 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot t 519,844     

 
K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro: 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – asfalt, beton 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

6) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U 

Ve většině výkazů výměr stavebních objektů části „1 Mladá Boleslav, KNL přivaděč JIH“ chybí položky 

pro: 

 Poplatek za skládku výkopové zeminy 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – asfalt, kamenivo (štěrk), beton a železobeton 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

7) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; ON - Ostatní a vedlejší náklady – U 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 



 

Strana 3 

19 K 091003001R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva 

Kč 1,000     

20 K 091003002R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 

Kč 1,000     

21 K 091003004R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
betonového 

Kč 1,000     

22 K 091003005R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu z 
armovaného betonového 

Kč 1,000     

23 K 091003006R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
znehodnoceného bentonitu 

Kč 1,000     

 
Tyto položky by měly být uvedeny u jednotlivých stavebních objektů v přesném množství (tak jak je 
uvedeno ve výše uvedených dotazech č.1 až č.6). V případě, že tyto položky chce zadavatel vyčlenit 
samostatně do ON (souhrnně pro všechny stavební objekty), tak žádáme o přesné stanovení množství 
jednotlivých skládkovaných materiálů, tak aby všichni uchazeči oceňovali stejný rozsah díla.  
V případě, že zadavatel bude doplňovat položky pro skládkovné do jednotlivých SO, je nutné tyto 
položky uvedené v ON z výkazu výměr odstranit.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ A PŘÍPADNOU ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

8) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH - N; ON - Ostatní a vedlejší náklady 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

18 K 091003001R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva 

Kč 1,000     

19 K 091003004R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
betonového 

Kč 1,000     

20 K 091003005R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu z plastických hmot 

Kč 1,000     

21 K 091003006R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu z armovaného betonu 

Kč 1,000     

 
Tyto položky by měly být uvedeny u stavebního objektu SO 06 v přesném množství (tak jak je 
uvedeno ve výše uvedených dotazech č.1 až č.7). V případě, že tyto položky chce zadavatel vyčlenit 
samostatně do ON (souhrnně pro všechny stavební objekty), tak žádáme o přesné stanovení množství 
jednotlivých skládkovaných materiálů, tak aby všichni uchazeči oceňovali stejný rozsah díla.  
V případě, že zadavatel bude doplňovat položky pro skládkovné do jednotlivých SO, je nutné tyto 
položky uvedené v ON z výkazu výměr odstranit.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ A PŘÍPADNOU ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

 



 

Strana 4 

9) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; DSO 03.1 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

21 K 359901112R 
Zkouška těsnosti potrubí kanalizace do DN 
200 

m 224,000     

36 K 892271111 
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 
nebo 125 

m 224,000     

 
Dle našeho názoru se u výtlačného potrubí provádí pouze tlaková zkouška. Zkouška těsnosti se 
provádí u gravitačního potrubí. U tohoto SO jsou ve výkazu výměr uvedeny obě zkoušky. 

 

Obě zkoušky potrubí jsou uvedeny také u těchto SO: 

SO 01 Výtlačný řád 

SO 04.1 Výtlačný řád 

SO 05.1 Výtlačný řád 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

  

10) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U; SO 01 - kanalizační stoky gravitační; SO 01.01 - kanalizační 

stoky v povodí stoky C 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

53 K 359901212R Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 1 026,500     

 
PP 

 
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace 

    

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V ceně jsou započteny náklady na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu 
prohlídky.  

    

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 

položku neoceňovat, dodává objednatel 
    

 

Pod položkou je napsáno, že tuto položku nemá uchazeč oceňovat. Jednotková cena u této položky 
má zůstat nevyplněná (prázdná) nebo má být doplněna číslicí 0.  
 
Tato položka je také u těchto SO:  

SO 01.02 - kanalizační stoky v povodí stoky H 

SO 01.03 - kanalizační stoky v povodí stoky E 

SO 01.04 - kanalizační stoky v povodí stoky F 

SO 01.05 - kanalizační stoky v povodí stoky G 

SO 01.06 - kanalizační stoka V3 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ. 

 

11) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U; SO 01 - kanalizační stoky gravitační; SO 01.03 - kanalizační 

stoky v povodí stoky E 

Ve výkazu výměr chybí tato položka:  

933901114 Provedení zkoušky těsnosti vzduchem prefabrikované šachty vakem ucpávkovým 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 



 

Strana 5 

12) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U; SO 01 - kanalizační stoky gravitační; SO 01.06 - kanalizační 

stoka V3 

Ve výkazu výměr jsou tyto položky:  

34 K 359901112R Zkouška těsnosti potrubí kanalizace do DN 200 m 60,000 

59 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 60,000 

 
Dle našeho názoru se u výtlačného potrubí provádí pouze tlaková zkouška. Zkouška těsnosti se 
provádí u gravitačního potrubí. U tohoto SO jsou ve výkazu výměr uvedeny obě zkoušky. 

 

Obě zkoušky potrubí jsou uvedeny také u této SO: 

SO 04 - kanalizační přípojky 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

13) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U: 

DPS 02.3 SŘTP 

DPS 03.3 SŘTP 

U těchto provozních souborů není ve výkazu výměr uveden text „Dodavatel nebude tento PS 

oceňovat, dodá objednatel“, jak je obvyklé u ostatních částí SŘTP v projektu JIZERA. 

Má uchazeč tyto dva PS oceňovat nebo bude dodávat SŘTP pro tyto dvě ČS objednatel?   

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ. 

 

14) DVZ Brodce, výstavba kanalizace 

Ve většině výkazů výměr stavebních objektů části „8 Brodce výstavba KNL DPS DEF“ chybí položky 

pro: 

 Poplatek za skládku výkopové zeminy 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – asfalt, kamenivo (štěrk), beton a železobeton 

 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

15) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U; ON - Ostatní a vedlejší náklady 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

18 K 091003001R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 1.2) - Poplatek za 
uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

Kč 1,000     

19 K 091003002R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 1.2) - Poplatek za 
uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 

Kč 1,000     

20 K 091003004R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 1.2) - Poplatek za 
uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového 

Kč 1,000     

 
Tyto položky by měly být uvedeny u jednotlivých stavebních objektů v přesném množství (tak jak je 
uvedeno ve výše uvedených dotazech č.1 až č.6). V případě, že tyto položky chce zadavatel vyčlenit 
samostatně do ON (souhrnně pro všechny stavební objekty), tak žádáme o přesné stanovení množství 
jednotlivých skládkovaných materiálů, tak aby všichni uchazeči oceňovali stejný rozsah díla.  



 

Strana 6 

V případě, že zadavatel bude doplňovat položky pro skládkovné do jednotlivých SO, je nutné tyto 
položky uvedené v ON z výkazu výměr odstranit.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ A PŘÍPADNOU ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

16) DVZ Brodce, výstavba kanalizace N; ON - Ostatní a vedlejší náklady 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

18 K 091003001R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva 

Kč 1,000     

19 K 091003002R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 

Kč 1,000     

20 K 091003003R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu z 
plastických hmot 

Kč 1,000     

21 K 091003004R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
betonového 

Kč 1,000     

22 K 091003005R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu s obsahem 
nebezpečných látek 

Kč 1,000     

 
Tyto položky by měly být uvedeny u jednotlivých stavebních objektů v přesném množství (tak jak je 
uvedeno ve výše uvedených dotazech č.1 až č.6). V případě, že tyto položky chce zadavatel vyčlenit 
samostatně do ON (souhrnně pro všechny stavební objekty), tak žádáme o přesné stanovení množství 
jednotlivých skládkovaných materiálů, tak aby všichni uchazeči oceňovali stejný rozsah díla.  
V případě, že zadavatel bude doplňovat položky pro skládkovné do jednotlivých SO, je nutné tyto 
položky uvedené v ON z výkazu výměr odstranit.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ A PŘÍPADNOU ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

17) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 01 - SO 01 - Kanalizace - nové stoky 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

94 K 894411121 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s 
obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300 

kus 77,000 

95 M 592240341 dno betonové šachtové DN 250-700, tl. stěny 150mm kus 63,000 

96 M 592240342 dno betonové šachtové DN 300-750, tl. stěny 150mm kus 14,000 

97 K 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s 
obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400 

kus 5,000 

98 M 592240431 dno betonové šachtové DN 400-850, tl. stěny 250mm kus 2,000 

99 M 592240432 dno betonové šachtové DN 400-1000, tl. stěny 250mm kus 3,000 

106 K 899104112 
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení 
D400, E600 

kus 82,000 



 

Strana 7 

107 M 552410141 
poklop šachtový třída D 400, tvárná litina, kruhový rám 785, vstup 600 
mm, bez ventilace 

kus 72,000 

108 M 552410151 
poklop šachtový třída D 400, tvárná litina, kruhový rám 785, vstup 600 
mm, s ventilací 

kus 10,000 

 

Ve výkazu výměr je uvedeno celkem 82 kusů šachet. V dokumentu „D.1.31 Šachty_Semcice - 

KOMPLETNÍ“ je uvedeno 83 kusů šachet. Ve výkazu výměr chybí šachta S313 se šachtovým dnem 

TBZ-Q 250-1000.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

18) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 01 - SO 01 - Kanalizace - nové stoky 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

41 K 359901211 
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová 
kanalizace 

m 2 207,200   0,00 

 

V dokumentu Technické podmínky je uvedeno, že kamerové prohlídky bude realizovat objednatel na 

svůj náklad prostřednictvím dceřiné společnosti. 

Má uchazeč tuto položky oceňovat? Nebo má jednotková cena u této položky má zůstat nevyplněná 

(prázdná) nebo má být doplněna číslicí 0.  

 

Tato položka je také u této SO:  

06 - SO 10 - Stoka 3S-2X (pol. č.35) 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ. 

 

19) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 01 - SO 01 - Kanalizace - nové stoky 

Ve výkazu výměr chybí tato položka:  

933901114 Provedení zkoušky těsnosti vzduchem prefabrikované šachty vakem ucpávkovým 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

20) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 06 - SO 10 - Stoka 3S-2X 

Ve výkazu výměr chybí tato položka:  

933901114 Provedení zkoušky těsnosti vzduchem prefabrikované šachty vakem ucpávkovým 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

21) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 05 - SO 05 - Přípojky 

Ve výkazu výměr chybí položky pro zkoušky potrubí přípojek, tj. zkouška těsnosti potrubí a vyčištění 

potrubí. ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 



 

Strana 8 

22) Semčice, dostavba kanalizace 2.etapa a intenzifikace ČOV; 02 - SO 02 - Čistírna odpadních vod; 02 - 

SO 02.2 - Objekty hrubého předčištění 

Ve výkazu výměr chybí tato položka:  

933901114 Provedení zkoušky těsnosti vzduchem prefabrikované šachty vakem ucpávkovým 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

23) Semčice, dostavba kanalizace 2.etapa a intenzifikace ČOV; 02 - SO 02 - Čistírna odpadních vod; 04 - 

SO 04 - Vodovodní přípojka, areálový rozvod vody 

Ve výkazu výměr chybí položky pro zkoušky potrubí, tj. tlaková zkouška a proplach a desinfekce 

potrubí.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

 

24) Zadávací dokumentace; „Svazek 1 - Příloha 3 - Rámcový harmonogram.xlsx“ 

V této příloze je rámcový harmonogram s tímto plněním: 

1) Mladá Boleslav, kanalizační přivaděč JIH  

Termín realizace: XI 2019 - VI 2021, ale barevně znázorněný začátek prací je od I-2020    

 

8) Brodce, výstavba kanalizace 

Termín realizace: XI 2019 - XI 2021, ale barevně znázorněný začátek prací je od I-2020   

 

9) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV 

Termín realizace: XI 2019 - XI 2021, ale barevně znázorněný začátek prací je od I-2020   

Příloha 3 – Rámcový harmonogram

IX-19 X-19 XI-19 XII-19 I-20 II-20 III-20 IV-20 V-20 VI-20 VII-20 VIII-20 IX-20 X-20 XI-20 XII-20 I-21 II-21 III-21 IV-21 V-21 VI-21 VII-21 VIII-21 IX-21 X-21 XI-21

1) Mladá Boleslav, kanalizační přivaděč JIH XI 2019 - VI 2021 18

8) Brodce, výstavba kanalizace XI 2019 - VIII 2021 20

9) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV XI 2019 - XI 2021 23

2021

Seznam podprojektů
termín 

realizace

průběžná 

doba 

realizace 

(měsíců)

2019 2020

 

S jakým termínem zahájení prací (předání staveniště) má uchazeč uvažovat pro zpracování časového 

harmonogramu průběhu plnění do nabídky. 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ.  

 
ODPOVĚĎ 
Vás žádá o vysvětlení zadávací dokumentace (zodpovězení dotazů) k veřejné zakázce:  

„Odkanalizování obcí v povodí Jizery – Část A“. 
 
Znění dotazů: 

1) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

67 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3 441,988  



 

Strana 9 

VV "SO 01 VÝTLAČNÝ ŘÁD

VV
"D.1.2 SO 01 Výtlačný řad, C.2 Celkové a koordinační situační 

výkresy

VV
" PŘESUN VÝKOPKU Z MEZIDEPONIE NA TRVALOU 

SKLÁDKU

VV
" přesun na trvalou skládku k tomu určenou dle dispozic 

zhotovitele

VV "stavební objekt SO 01

VV "VÝKOP CELKEM 10369,212m3

VV "ZÁSYP CELKEM 6870,431m3

VV "využití výkopku pro stavební a dílčí stavební objekty

VV
"DSO 02.3, DSO02.5, DSO03.3, DSO03.5, DSO04.3, DSO04.4, 

DSO05.1, DSO05.2, DSO05.4

VV "PŘEBYTEČNÝ VÝKOPEK pro odvoz na skládku 3441,988m3

VV 3441,988 3 441,988

VV Součet 3 441,988  
 
 K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro poplatek za skládku zeminy. 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Pravidla nakládání s výkopkem a odvozem na skládku jsou uvedeny v technické zprávě, technických 

podmínkách a u podrobného popisu jednotlivých položek v soupisu stavebních prací. Objemy 

v položkách „Uložení sypaniny na skládky“ uvádějí veškeré objemy, se kterými se bude 

manipulovat, tedy i na mezideponii a pak zpět do výkopu. Položka skládkovného je souhrnná za 

celou ucelenou část a je uvedena na listu „Ostatní a vedlejší náklady“. Dodavatel ocení poplatek za 

skládku na tomto místě. 

Zadavatel sleduje to, aby mezi jednotlivými ucelenými částmi seskupenými do části A byl 

maximálně využit použitelný přebytečný výkopek a byly minimalizovány množství odpadů 

odvážených k trvalému uložení na skládku. Lze předpokládat, že u části Semčice a některých 

stokách v Brodcích nebude možné v komunikacích vrátit zpět do výkopů nevhodný výkopek 

(jemnozrnné jílovité zeminy), ale bude možné využít přebytečný výkopek z části Brodce, kde budou 

zastiženy navětralé soudržné horniny či štěrkopísky, vhodné k tomuto použití (viz informace o 

geologické situaci v zadávací dokumentaci). Zadavatel předpokládá, že dodavatel bude vhodný 

výkopový materiál po dobu stavby skladovat na své mezideponii, třídit jej či recyklovat a bude je 

používat na všech ucelených částech (Kanalizační přivaděč JIH, Brodce, Semčice aby minimalizoval 

množství materiálu na skládku a nenakupoval zbytečně vhodný zásypový materiál. Z geologického 

průzkumu v trasách budoucích stok vyplývá, že v některých budou zastiženy nesoudržné zeminy, 

štěrkopísky nebo skalní či poloskalní horniny, které bude možné na mezideponii třídit či drtit a 

používat je například místo štěrkopísku k zásypům potrubí nebo k výměně nevhodného výkopku 

v komunikacích ve správě KSÚS. Zadávací dokumentace nebude upravována. 

  

2) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

345 K 997221551 
Vodorovná doprava suti ze sypkých 
materiálů 

t 1 894,065     

 
K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro: 



 

Strana 10 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – asfalt, štěrk, beton 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Položka skládkovného je souhrnná za celou ucelenou část a je uvedena na listu „Ostatní a vedlejší 

náklady“. Dodavatel ocení poplatek za skládku na tomto místě. Zadávací dokumentace nebude 

upravována. 

 

3) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

346 K 997221551R 
Vodorovná doprava znehodnoceného 
bentonitu 

t 89,585     

 
K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro: 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – bentonit 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Položka skládkovného je souhrnná za celou ucelenou část a je uvedena na listu „Ostatní a vedlejší 

náklady“. Dodavatel ocení poplatek za skládku na tomto místě. Zadávací dokumentace nebude 

upravována 

 

4) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

347 K 997221561 
Vodorovná doprava suti z kusových 
materiálů 

t 219,073     

 
K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro: 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – železobeton 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Položka skládkovného je souhrnná za celou ucelenou část a je uvedena na listu „Ostatní a vedlejší 

náklady“. Dodavatel ocení poplatek za skládku na tomto místě. Zadávací dokumentace nebude 

upravována 

 

5) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; SO 01 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

348 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot t 519,844     

 
K výše uvedené položce chybí ve výkazu výměr položka pro: 

 Uložení suti na skládku 



 

Strana 11 

 Poplatek za skládku – asfalt, beton 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Položka skládkovného je souhrnná za celou ucelenou část a je uvedena na listu „Ostatní a vedlejší 

náklady“. Dodavatel ocení poplatek za skládku na tomto místě. Zadávací dokumentace nebude 

upravována 

 

6) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U 

Ve většině výkazů výměr stavebních objektů části „1 Mladá Boleslav, KNL přivaděč JIH“ chybí položky 

pro: 

 Poplatek za skládku výkopové zeminy 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – asfalt, kamenivo (štěrk), beton a železobeton 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Položka skládkovného je souhrnná za celou ucelenou část a je uvedena na listu „Ostatní a vedlejší 

náklady“. Dodavatel ocení poplatek za skládku na tomto místě. Zadávací dokumentace nebude 

upravována 

 

7) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; ON - Ostatní a vedlejší náklady – U 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

19 K 091003001R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva 

Kč 1,000     

20 K 091003002R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 

Kč 1,000     

21 K 091003004R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
betonového 

Kč 1,000     

22 K 091003005R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu z 
armovaného betonového 

Kč 1,000     

23 K 091003006R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
znehodnoceného bentonitu 

Kč 1,000     

 
Tyto položky by měly být uvedeny u jednotlivých stavebních objektů v přesném množství (tak jak je 
uvedeno ve výše uvedených dotazech č.1 až č.6). V případě, že tyto položky chce zadavatel vyčlenit 
samostatně do ON (souhrnně pro všechny stavební objekty), tak žádáme o přesné stanovení množství 
jednotlivých skládkovaných materiálů, tak aby všichni uchazeči oceňovali stejný rozsah díla.  
V případě, že zadavatel bude doplňovat položky pro skládkovné do jednotlivých SO, je nutné tyto 
položky uvedené v ON z výkazu výměr odstranit.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ A PŘÍPADNOU ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 



 

Strana 12 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatel stanoví množství hmot k uložení na skládku součtem objemů uvedených v jednotlivých 

položkách u stavebních objektů a uvede do ON. Zdůvodnění podrobněji uvedeno v odpovědi na 

dotaz č. 1. Zadávací dokumentace nebude upravována 

   

8) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH - N; ON - Ostatní a vedlejší náklady 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

18 K 091003001R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva 

Kč 1,000     

19 K 091003004R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
betonového 

Kč 1,000     

20 K 091003005R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu z plastických hmot 

Kč 1,000     

21 K 091003006R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu z armovaného betonu 

Kč 1,000     

 
Tyto položky by měly být uvedeny u stavebního objektu SO 06 v přesném množství (tak jak je 
uvedeno ve výše uvedených dotazech č.1 až č.7). V případě, že tyto položky chce zadavatel vyčlenit 
samostatně do ON (souhrnně pro všechny stavební objekty), tak žádáme o přesné stanovení množství 
jednotlivých skládkovaných materiálů, tak aby všichni uchazeči oceňovali stejný rozsah díla.  
V případě, že zadavatel bude doplňovat položky pro skládkovné do jednotlivých SO, je nutné tyto 
položky uvedené v ON z výkazu výměr odstranit.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ A PŘÍPADNOU ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 7. 

 

9) DVZ Mladá Boleslav - kanalizace JIH – U; DSO 03.1 - Výtlačný řád 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

21 K 359901112R 
Zkouška těsnosti potrubí kanalizace do DN 
200 

m 224,000     

36 K 892271111 
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 
nebo 125 

m 224,000     

 
Dle našeho názoru se u výtlačného potrubí provádí pouze tlaková zkouška. Zkouška těsnosti se 
provádí u gravitačního potrubí. U tohoto SO jsou ve výkazu výměr uvedeny obě zkoušky. 

 

Obě zkoušky potrubí jsou uvedeny také u těchto SO: 

SO 01 Výtlačný řád 

SO 04.1 Výtlačný řád 

SO 05.1 Výtlačný řád 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 



 

Strana 13 

Odpověď zadavatele: 

Zkoušky budou prováděny, dodavatel ocení všechny položky uvedené v soupisu stavebních prací. 

Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

10) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U; SO 01 - kanalizační stoky gravitační; SO 01.01 - kanalizační 

stoky v povodí stoky C 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

53 K 359901212R Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 1 026,500     

 
PP 

 
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace 

    

 
PSC 

 

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V ceně jsou započteny náklady na zhotovení záznamu o prohlídce a protokolu 
prohlídky.  

    

 
P 

 

Poznámka k položce: 
 

položku neoceňovat, dodává objednatel 
    

 

Pod položkou je napsáno, že tuto položku nemá uchazeč oceňovat. Jednotková cena u této položky 
má zůstat nevyplněná (prázdná) nebo má být doplněna číslicí 0.  
 
Tato položka je také u těchto SO:  

SO 01.02 - kanalizační stoky v povodí stoky H 

SO 01.03 - kanalizační stoky v povodí stoky E 

SO 01.04 - kanalizační stoky v povodí stoky F 

SO 01.05 - kanalizační stoky v povodí stoky G 

SO 01.06 - kanalizační stoka V3 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ. 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatel ocení položku číslicí 0, monitoring bude realizovat objednatel na všech částech projektu 

z vlastních nákladů, pravidla podrobněji uvedeny v technických podmínkách čl. 3.1.2.  Zadávací 

dokumentace nebude upravována.  

 

11) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U; SO 01 - kanalizační stoky gravitační; SO 01.03 - kanalizační 

stoky v povodí stoky E 

Ve výkazu výměr chybí tato položka:  

933901114 Provedení zkoušky těsnosti vzduchem prefabrikované šachty vakem ucpávkovým 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Provedení těchto prací je součástí položky „ Zkouška těsnosti potrubí kanalizace příslušné DN“ 

Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

 



 

Strana 14 

12) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U; SO 01 - kanalizační stoky gravitační; SO 01.06 - kanalizační 

stoka V3 

Ve výkazu výměr jsou tyto položky:  

34 K 359901112R Zkouška těsnosti potrubí kanalizace do DN 200 m 60,000 

59 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 60,000 

 
Dle našeho názoru se u výtlačného potrubí provádí pouze tlaková zkouška. Zkouška těsnosti se 
provádí u gravitačního potrubí. U tohoto SO jsou ve výkazu výměr uvedeny obě zkoušky. 

 

Obě zkoušky potrubí jsou uvedeny také u této SO: 

SO 04 - kanalizační přípojky 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Zkoušky budou prováděny, dodavatel ocení všechny položky uvedené v soupisu stavebních prací. 

Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

13) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U: 

DPS 02.3 SŘTP 

DPS 03.3 SŘTP 

U těchto provozních souborů není ve výkazu výměr uveden text „Dodavatel nebude tento PS 

oceňovat, dodá objednatel“, jak je obvyklé u ostatních částí SŘTP v projektu JIZERA. 

Má uchazeč tyto dva PS oceňovat nebo bude dodávat SŘTP pro tyto dvě ČS objednatel?   

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ. 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatel nebude tyto položky oceňovat, tyto provozní soubory bude objednatel dodávat obdobně 

jako u ostatních částí SŘTP v projektu JIZERA. Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

14) DVZ Brodce, výstavba kanalizace 

Ve většině výkazů výměr stavebních objektů části „8 Brodce výstavba KNL DPS DEF“ chybí položky 

pro: 

 Poplatek za skládku výkopové zeminy 

 Uložení suti na skládku 

 Poplatek za skládku – asfalt, kamenivo (štěrk), beton a železobeton 

 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 1. 

 

15) DVZ Brodce, výstavba kanalizace U; ON - Ostatní a vedlejší náklady 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 



 

Strana 15 

18 K 091003001R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 1.2) - Poplatek za 
uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

Kč 1,000     

19 K 091003002R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 1.2) - Poplatek za 
uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 

Kč 1,000     

20 K 091003004R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 1.2) - Poplatek za 
uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového 

Kč 1,000     

 
Tyto položky by měly být uvedeny u jednotlivých stavebních objektů v přesném množství (tak jak je 
uvedeno ve výše uvedených dotazech č.1 až č.6). V případě, že tyto položky chce zadavatel vyčlenit 
samostatně do ON (souhrnně pro všechny stavební objekty), tak žádáme o přesné stanovení množství 
jednotlivých skládkovaných materiálů, tak aby všichni uchazeči oceňovali stejný rozsah díla.  
V případě, že zadavatel bude doplňovat položky pro skládkovné do jednotlivých SO, je nutné tyto 
položky uvedené v ON z výkazu výměr odstranit.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ A PŘÍPADNOU ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 7. 

 

16) DVZ Brodce, výstavba kanalizace N; ON - Ostatní a vedlejší náklady 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

18 K 091003001R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva 

Kč 1,000     

19 K 091003002R 
Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu 

Kč 1,000     

20 K 091003003R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu z 
plastických hmot 

Kč 1,000     

21 K 091003004R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu 
betonového 

Kč 1,000     

22 K 091003005R 

Skládkovné (viz Technické podmínky odst. 
1.2) - Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu s obsahem 
nebezpečných látek 

Kč 1,000     

 
Tyto položky by měly být uvedeny u jednotlivých stavebních objektů v přesném množství (tak jak je 
uvedeno ve výše uvedených dotazech č.1 až č.6). V případě, že tyto položky chce zadavatel vyčlenit 
samostatně do ON (souhrnně pro všechny stavební objekty), tak žádáme o přesné stanovení množství 
jednotlivých skládkovaných materiálů, tak aby všichni uchazeči oceňovali stejný rozsah díla.  
V případě, že zadavatel bude doplňovat položky pro skládkovné do jednotlivých SO, je nutné tyto 
položky uvedené v ON z výkazu výměr odstranit.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ A PŘÍPADNOU ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 7. 

 

 



 

Strana 16 

17) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 01 - SO 01 - Kanalizace - nové stoky 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny tyto položky: 

94 K 894411121 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s 
obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 200 do 300 

kus 77,000 

95 M 592240341 dno betonové šachtové DN 250-700, tl. stěny 150mm kus 63,000 

96 M 592240342 dno betonové šachtové DN 300-750, tl. stěny 150mm kus 14,000 

97 K 894411131 
Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s 
obložením dna betonem tř. C 25/30, na potrubí DN přes 300 do 400 

kus 5,000 

98 M 592240431 dno betonové šachtové DN 400-850, tl. stěny 250mm kus 2,000 

99 M 592240432 dno betonové šachtové DN 400-1000, tl. stěny 250mm kus 3,000 

106 K 899104112 
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení 
D400, E600 

kus 82,000 

107 M 552410141 
poklop šachtový třída D 400, tvárná litina, kruhový rám 785, vstup 600 
mm, bez ventilace 

kus 72,000 

108 M 552410151 
poklop šachtový třída D 400, tvárná litina, kruhový rám 785, vstup 600 
mm, s ventilací 

kus 10,000 

 

Ve výkazu výměr je uvedeno celkem 82 kusů šachet. V dokumentu „D.1.31 Šachty_Semcice - 

KOMPLETNÍ“ je uvedeno 83 kusů šachet. Ve výkazu výměr chybí šachta S313 se šachtovým dnem 

TBZ-Q 250-1000.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel provedl kontrolu soupisu stavebních prací a nezjistil nesoulad výkresové dokumentace a 

v soupisu stavebních prací. Dodavatel provede ocenění šachet v rozsahu soupisu stavebních prací. 

Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

18) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 01 - SO 01 - Kanalizace - nové stoky 

Ve výkazu výměr je uvedena tato položka: 

41 K 359901211 
Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová 
kanalizace 

m 2 207,200   0,00 

 
V dokumentu Technické podmínky je uvedeno, že kamerové prohlídky bude realizovat objednatel na 

svůj náklad prostřednictvím dceřiné společnosti. 

Má uchazeč tuto položky oceňovat? Nebo má jednotková cena u této položky má zůstat nevyplněná 

(prázdná) nebo má být doplněna číslicí 0.  

 

Tato položka je také u této SO:  

06 - SO 10 - Stoka 3S-2X (pol. č.35) 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ. 



 

Strana 17 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel vyplní položku číslicí 0. Monitoring  kanalizace provede objednatel na svůj náklad. 

Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

19) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 01 - SO 01 - Kanalizace - nové stoky 

Ve výkazu výměr chybí tato položka:  

933901114 Provedení zkoušky těsnosti vzduchem prefabrikované šachty vakem ucpávkovým 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 11. Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

20) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 06 - SO 10 - Stoka 3S-2X 

Ve výkazu výměr chybí tato položka:  

933901114 Provedení zkoušky těsnosti vzduchem prefabrikované šachty vakem ucpávkovým 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 11.  Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

21) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV - Část A) Dostavba kanalizace - UZNATELNÉ 

NÁKLADY; 05 - SO 05 - Přípojky 

Ve výkazu výměr chybí položky pro zkoušky potrubí přípojek, tj. zkouška těsnosti potrubí a vyčištění 

potrubí.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Viz odpověď na dotaz č. 11. Zkouška těsnosti přípojek bude realizována současně se stokou. 

Zadávací dokumentace nebude upravována. 

 

22) Semčice, dostavba kanalizace 2.etapa a intenzifikace ČOV; 02 - SO 02 - Čistírna odpadních vod; 02 - 

SO 02.2 - Objekty hrubého předčištění 

Ve výkazu výměr chybí tato položka:  

933901114 Provedení zkoušky těsnosti vzduchem prefabrikované šachty vakem ucpávkovým 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Zkouška těsnosti bude realizována současně se stokou, viz odpověď na otázku č. 11. Zadávací 

dokumentace nebude upravována. 

 



 

Strana 18 

23) Semčice, dostavba kanalizace 2.etapa a intenzifikace ČOV; 02 - SO 02 - Čistírna odpadních vod; 04 - 

SO 04 - Vodovodní přípojka, areálový rozvod vody 

Ve výkazu výměr chybí položky pro zkoušky potrubí, tj. tlaková zkouška a proplach a desinfekce 

potrubí.  

ŽÁDÁME ZADAVATELE O ÚPRAVU VÝKAZU VÝMĚR. 

Odpověď zadavatele: 

Tyto práce musí být provedeny, dodavatel náklad na tyto práce zahrne do VRN. Zadávací 

dokumentace nebude upravována. 

 

24) Zadávací dokumentace; „Svazek 1 - Příloha 3 - Rámcový harmonogram.xlsx“ 
V této příloze je rámcový harmonogram s tímto plněním: 

1) Mladá Boleslav, kanalizační přivaděč JIH  

Termín realizace: XI 2019 - VI 2021, ale barevně znázorněný začátek prací je od I-2020    

 

8) Brodce, výstavba kanalizace 

Termín realizace: XI 2019 - XI 2021, ale barevně znázorněný začátek prací je od I-2020   

 

9) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV 

Termín realizace: XI 2019 - XI 2021, ale barevně znázorněný začátek prací je od I-2020   

Příloha 3 – Rámcový harmonogram

IX-19 X-19 XI-19 XII-19 I-20 II-20 III-20 IV-20 V-20 VI-20 VII-20 VIII-20 IX-20 X-20 XI-20 XII-20 I-21 II-21 III-21 IV-21 V-21 VI-21 VII-21 VIII-21 IX-21 X-21 XI-21

1) Mladá Boleslav, kanalizační přivaděč JIH XI 2019 - VI 2021 18

8) Brodce, výstavba kanalizace XI 2019 - VIII 2021 20

9) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV XI 2019 - XI 2021 23

2021

Seznam podprojektů
termín 

realizace

průběžná 

doba 

realizace 

(měsíců)

2019 2020

 

S jakým termínem zahájení prací (předání staveniště) má uchazeč uvažovat pro zpracování časového 

harmonogramu průběhu plnění do nabídky. 

ŽÁDÁME ZADAVATELE O VYJÁDŘENÍ.  

Odpověď zadavatele 

Podmínky vztahující se k termínu zahájení a termínu dokončení jsou definovány ve Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 8, jehož součástí je i upravený rámcový harmonogram a které je 

uveřejněno ve shodném termínu na profilu zadavatele. 

 
INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel v souvislosti s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, 6, 7, 8, 9 a 10, která 
k dnešnímu dni zveřejnil na profilu zadavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace obsahuje také 
informaci o prodloužení lhůty pro podání nabídek, ve kterém zadavatel zohlednil povahu doplnění a 
případných změn zadávací dokumentace a také to, že některá z poskytnutých vysvětlení zadávací 
dokumentace zveřejnil po uplynutí lhůty pro poskytnutí dotčených vysvětlení. V souvislosti s tím 
zadavatel upravuje níže uvedený bod Výzvy k podání nabídky následovně: 
 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 06. 12. 2019 v 11.00 hod. 
 


		2019-11-14T21:00:19+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




